

WIM.271.19.02.2019

## WYKONAWCY

### Wyjaśnienia

do SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na wyłonienie wykonawcy usług w zakresie: „Zimowe utrzymanie gminnych dróg, chodników, przejść, placów i parkingów na terenie gminy Boguszów-Gorce w okresie od 16.11.2019 r. do 15.03.2020 r”.

Zamawiający Gmina Miasto Boguszów-Gorce, z siedzibą Urząd Miejski pl. Odrodzenia 1, 58-370 Boguszów-Gorce, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2018 r. poz. 1986) informuje, że w ww. postępowaniu zostały złożone, w formie elektronicznej, zapytania wykonawcy, dotyczące treści SIWZ, na które Zamawiający udzielił odpowiedzi.

#### Pytanie nr 1.

W pkt. 7.4.1. SIWZ Zamawiający ustanowił warunek zdolności zawodowej, który uzna za spełniony, jeżeli /, (...) \*wykonawca wykaże, że wykonał\*, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonuje, w okresie 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeśli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie:/

/a) w zakresie zimowego utrzymania dróg minimum gminnych w rozumieniu ustawy o drogach publicznych, o długości co najmniej 25 km, w zakresie zimowego utrzymania chodników, przejść, placów, parkingów o powierzchni minimum 10.000 m<sup>2</sup>/

/b) zakończył jeden pełny sezon zimowego utrzymania dróg i chodników, którego wartość wyniosła minimum 700 tys. zł netto./

\*/W przypadku wspólnego ubiegania się dwóch lub więcej Wykonawców o udzielenie zamówienia, oceniane będą łącznie posiadana wiedza i doświadczenie/\*'/

Mając na uwadze charakter i rozmiar zamówienia, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający oczekuje wykazania się przez wykonawców \*jedną usługą obejmującą zarówno doświadczenie wskazane pod lit. a, jak i lit. b.\*

#### Odpowiedź:

Zamawiający oczekuje wykazania się przez Wykonawców jedną usługą obejmującą doświadczenie wykazane pod lit. a i lit. b. W przypadku wspólnego ubiegania się dwóch lub więcej Wykonawców o udzielenie zamówienia, oceniane będą łącznie posiadana wiedza i doświadczenie.

#### Pytanie nr 2.

W pkt 3.7. SIWZ w zw. z par. 6 Umowy, Zamawiający ustanawia wymóg zatrudniania na umowę o pracę kierowców i pracowników fizycznych. W naszej ocenie należy dookreślić wymóg w tym zakresie poprzez wskazanie, że umowa o pracę powinna być zawarta na cały etat. Specyfika i charakter zamówienia wymaga bowiem nakładu pracy w pełnym wymiarze czasu pracy. (...) Prosimy o doprecyzowanie postanowień SIWZ w tym zakresie.

Odpowiedź:

Wykonawca w ramach przedmiotowej umowy będzie odpowiedzialny m.in. za organizację pracy w sposób i na zasadach określonych w art. 22 § 1 Kodeksu pracy. Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SIWZ.

**Pytanie nr 3.**

Prośba poprawienie redakcji postanowień wzoru umowy.

Odpowiedź:

Gmina dokona stosownej redakcji Umowy.

**Pytanie nr 4.**

W pkt. 28.3 SIWZ Zamawiający wskazuje, że „Wykonawca pod rygorem uchylenia się od podpisania Umowy, dostarczy najpóźniej w dniu podpisania Umowy zabezpieczenie należytego wykonania Umowy zawierające istotne dla Zamawiającego postanowienia”. Jednocześnie, w pkt. 31 SIWZ, „Zamawiający nie wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania Umowy”.

Proszę o usunięcie tej sprzeczności i jednoznaczne określenie czy Zamawiający wymaga zabezpieczenia należytego wykonania Umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga zabezpieczenia należytego wykonania Umowy.

*Z-ca Burmistrza Miasta  
Bogusław Gorec*  
  
*Sebastian Drapula*